PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
- ESTADO DO PARANÁ –

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br  - e-mail recursoshumanos@ribeiraoclaro.pr.gov.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N.º 001/2018 (ESTAGIÁRIOS)

DIVULGAÇÃO DE GABARITOS DAS PROVAS

 A Comissão de Processo Seletivo, fazendo uso de suas atribuições, torna público aos
candidatos inscritos ao Processo Seletivo Público n.º 001/2018, o gabarito preliminar das provas
realizadas no dia 25 de março de 2018.

O candidato poderá recorrer, no prazo de 02 (dois) dias a contar da data da publicação deste
Edital, com pedido protocolado na Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, na Rua Cel. Emilio Gomes,
731 - Centro, dirigido à Comissão de Processo Seletivo, acerca do gabarito oficial e/ou contra o
conteúdo da prova, no tocante a erro material ou de teor das questões, conforme disposto no item 7.1
do Edital de Processo Seletivo n.º 001/2018.

Ribeirão Claro, 26 de março de 2018.

FRANCIELLY SCHMEISKE CORADINI
Presidente da Comissão de Processo Seletivo

ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS

Questão 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta D D A B B B B C D A A A A C A D A B B D

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

Questão 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta C C A A D A B C D A A A C A C B D D B C

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Questão 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta D D A B B B B C D A A A A C D B A B B D

DIREITO

Questão 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta C C A A D A B C D A A A C D C A D B C D

EDUCAÇÃO FÍSICA

Questão 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta D D A B B B B C D A A A B A C D C B A A

LETRAS

Questão 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta D D B B B A C C A B A C C I-D
II-A B C D A A B

MATEMÁTICA

Questão 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta B C D A A B C A C C D C A A D D B B B D

PEDAGOGIA

Questão 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta D D A B B B B C D A A A D C C D A D B D

SISTEMA DE INFORMAÇÃO

Questão 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta C C A A D A B C D A A A C A C B D D B C